[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]INDICAÇÃO Nº 83/2022

A Vereadora que subscrevem a presente, nos termos do art. 136 do Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que promova a expansão do Centro Especializado em Atendimento à Mulher – CEAM para a localidade do Sana, na Região Serrana.

JUSTIFICATIVA:

O Mandato Iza Vicente, renovando seu compromisso com a promoção e a defesa dos direitos das mulheres, sobretudo aquelas vítimas de violência doméstica, INDICA que sejam as atividades do Centro Especializado em Atendimento à Mulher expandidos para a Localidade do Sana, na Região Serrana, com o objetivo de viabilizar uma intervenção mais ágil e eficaz em situações de violência doméstica contra mulheres dessa região.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2022.
______________________________________
IZA VICENTE
VEREADORA

[bookmark: _heading=h.30j0zll]

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa
Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

image1.png